1

2024 年 8 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社 ひろぎんホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長  部谷 俊雄

 (コード番号 7337  東証プライム)

問 合 せ先 経営企画部 経営企画グループ

企画室長 阿部 吉泰

 （TEL 082-245-5151）

2025年 3月期 第1四半期末の自己資本比率について

2025年3月期 第1四半期末（2024年6月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたします。

記

〇自己資本比率（国内基準）

【ひろぎんホールディングス 連結】   （単位：億円）

 2024 年 6 月末

2024 年 3 月末 2024 年 3 月末比

(1) 自己資本比率    (4)÷(5) 10.93% △0.11% 11.04%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 4,943 95 4,848

(3) コア資本に係る調整項目の額 460 13 447

(4) 自己資本の額    (2)－(3) 4,482 82 4,400

(5) リスク・アセットの額 40,993 1,151 39,842

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,639 46 1,593

【広島銀行 連結】   （単位：億円）

 2024 年 6 月末

2024 年 3 月末 2024 年 3 月末比

(1) 自己資本比率    (4)÷(5) 9.97% △0.23% 10.20%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 4,488 34 4,454

(3) コア資本に係る調整項目の額 452 10 442

(4) 自己資本の額    (2)－(3) 4,035 23 4,012

(5) リスク・アセットの額 40,468 1,147 39,321

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,618 46 1,572

2

【広島銀行 単体】   （単位：億円）

 2024 年 6 月末

2024 年 3 月末 2024 年 3 月末比

(1) 自己資本比率    (4)÷(5) 9.94% △0.24% 10.18%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 4,441 36 4,405

(3) コア資本に係る調整項目の額 408 12 396

(4) 自己資本の額    (2)－(3) 4,032 23 4,009

(5) リスク・アセットの額 40,539 1,163 39,376

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,621 46 1,575

（注）1．単位未満を切り捨てて表示しております。

2．リスク・アセットの額の算出において、信用リスク・アセットの算出については基礎的内部格付

手法を、オペレーショナル・リスク相当額の算出については標準的計測手法を採用しております。

3．自己資本の構成については、当社ホームページ（https://www.hirogin-hd.co.jp/）をご覧くだ

さい。

以 上